*dicr. nominum generib. ita scribat, Æra neutri generis.* M. Tullius in *Hortensio*. Quid tu, inquit, soles cum rationem à dispensatore accipis, si Æra singula probasti, summam qua ex his confecta sit, non probare? & in eo libello, Nonius adduxerit aliarum dictionum exempla, quibus constat, eas vario in genere ab auctoribus usurpari; in hac vero dictione neutri tantum generis exemplum tradiderit, suspicionem non levem nobis injectit, ipsum existimasse, Æra à Lucilio in genere feminino usurpatam fuisse; quippe qui hujus dictionis meminerit in carum dictionum numero, quæ variis in generibus solent apud veteres reperiiri. Nec dubium est, Nonium voluisse, hanc dictionem hujusmodi conditionis esse. Sed utcumque Nonius Lucilium intellexerit, ego arbitrör apud Lucilium, Æta in numero plurali esse accipienda, & in eadem significatione, qua usus est Cicero in *Hortensio*, quaque usus est Plautus in *Truculentu*, apud quem *Dinarhus de scortis & lenonibus* circum argentarios quotidie sedentibus inquit:

*Quos quidem quam ad rem dicam in argentiis,*

*Referre habere, nisi pro tabulis nescio ubi Æra prescribantur?*

*Usuraria accipiat dico expensa, nec censeat.*

Legitur & in aliquot libris manuscriptis apud Nonium: *Æra nummi nota.* Et tamen adhuc censeo ex his factum esse, ut hæc dictio, mutata veterum auctorum Latina & legitima declinatione in annorum numero significando usurpetur. Quo fit, ut ipsa nota numeri annorum, vel mundi, vel Magni Alexandri, Philippi, Christi incarnationis, vel nativitatis significanter, Æra appellatur, ad similitudinem ejus quæ nummis apponi solebat; atque hinc originem duxerit annorum ex Æra computatio; quæ licet aliis monarchis conveniat, apud Hispanos tamen ad Augustum Cæsarem in dubio est referenda, cum in Hispania frequentissime ab Æra Cæsaris facta fuerit annorum descriptio usque ad annum Cæsaris 1421. Nativitatis vero 1383. quo quidem tempore à Joanne Rege primo hujus nominis statutum est, ut annorum ratio à nativitate Christi, non à Cæsaris imperio adsumetur. Hinc Speculator in libro *Rationalis ultim. cap. 2.* scribit, Hispanos ab Æra Cæsaris, temporis & annorum rationem habere. Extat tamen hujus computationis mentio in Nicæni Concilii decretis, & actis; quod equidem congregatum est anno Domini trecentesimo vigesimoquinto. Sed & post primam hujus operis editionem missa fuit ad me à Salmanticâ, Vasæ viri eruditissimi, deque litteris humanioribus bene meriti Chronicorum Hispaniæ pars prior, cuius lectione deprehendimus à L. Rescindio probari eam sententiam, quam nos de Æra ex Lucilio certiore esse diximus. Deinde apud eundem auctorem legi diligentissimam hac de re *Genesii Sepulvedæ adnotationem*. Etenim is censet, dictionem istam à veteribus inscriptionibus deductam fuisse, quibus anni ab Augusto Cæsare ita memorie tradebantur. *Æra Cæsar. annus*, inquam, erat Augusti Cæsaris. Hanc vero conjecturam multi quidem facimus propter viri multis nominibus in re litteraria illustris auctoritatem: potius tamen probamus Æra significationem, quæ ad numerum annorum ex Lucilio ac Nonio Marcello constat. Nam & Isidorus in libello, quem scripsit de ordiné celebrandi Concilii, ad significandum ipsorum capitum numerum, hac dictione passim utitur dum aliquem canonem ex aliqua Synodo Æra 18. vel alia quacunque adducens, intelligit planè illius Synodi canonem vel cap. 18. esse. Et eadem dictione juxta significationem istam utitur Cindasunthus Corthorum & Hispaniatus Rex in l. 4. tit. 2. lib. *Fori*. Divus autem Isidorus lib. 6. *Ety. log. cap. 15.*